Администрация Ермаковского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«12» мая 2025 года                                                                                             № 297-п

О создании приемных эвакоорганов Ермаковского района

Во исполнение Федерального закона от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановления Правительства Российской Федерации от 30.11.2023 г. № 2056 «О порядке эвакуации населения, материальных и культурных ценностей в безопасные районы», постановлений Правительства Красноярского края от 28.10.2016 г. № 544-п «Об организации эвакуации населения, материальных и культурных ценностей Красноярского края из зон возможных опасностей и их размещения в безопасных районах», от 22.09.2016 г. № 469 «Об определении безопасных районов для приема и размещения эвакуированного населения, материальных и культурных ценностей Красноярского края», в целях заблаговременной подготовки населенных пунктов безопасного района к приему и размещению эвакуированного населения, размещению и хранению материальных и культурных ценностей, руководствуясь Уставом Ермаковского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать 12 приемных эвакуационных пунктов (далее по тексту ПЭП) на территории Ермаковского района, согласно приложению № 1.
2. Утвердить начальниками приемных эвакуационных пунктов следующих лиц согласно приложению № 2.
3. Начальникам приемных эвакуационных пунктов:
- сформировать администрацию приемных эвакуационных пунктов, утвердить постановлением, (распоряжением, решением);
- отработать документы приемных эвакуационных пунктов;
- отработать план приема и размещения эваконаселения по населенным пунктам Ермаковского района, расчеты по размещению и хранению материальных и культурных ценностей.
4. Создать пункты высадки для встречи эваконаселения, пункты выгрузки материальных и культурных ценностей (далее по тексту ПВ), по месту расположения ПЭП (приемных эвакуационных пунктов), утвердить начальников согласно приложению № 3.
5. Начальникам пунктов высадки, пунктов выгрузки сформировать администрацию ПВ
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района – начальника отдела земельных и имущественных отношений Сунцова Ф.Н.
7. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава района                                                                                           М.А. Виговский

Приложение № 1
к постановлению администрации
Ермаковского района
[bookmark: P33]от «12» мая 2025 г. № 297-п

Перечень приемных эвакуационных пунктов на территории Ермаковского района

	№ ПЭП
	Название населенного пункта, где создан ПЭП, место расположения, адрес, тел.
	Наименование населенных пунктов, приписанных к данному ПЭП.
	Расстояние от ПЭП до населенного пункта (км)

	№ 1
	п. Арадан, МБОУ Араданская основная школа, ул. Шоссейная, 40
тел. 8 (39138) 35-4-39
	п. Арадан

	№ 2
	с. Верхнеусинское, МБОУ «Верхнеусинская средняя школа», пл. Щетинкина 2,
тел. 8 (39138) 36-5-34
	с. Верхнеусинское

	№ 3
	с. Нижнеусинское, Филиал МБУК ЕЦКС «Сельский клуб» с. Нижнеусинское, ул. Кравченко, д. 38,
тел. 89235811393
	с. Нижнеусинское

	№ 4
	с. Григорьевка, МБОУ «Григорьевская средняя школа им. А.А. Воловика», ул. Школьная, 4
тел. 8 (39138) 25-4-33
	с. Григорьевка

	№ 5
	с. Жеблахты, МБОУ «Жеблахтинская средняя школа», ул. Школьная, 20,
тел. 8(39138) 28-4-43
	с. Жеблахты

	№ 6
	с. Ивановка, МБОУ «Ивановская средняя школа», ул. Ленина, 10,
тел. 8 (39138) 26-4-49
	с. Ивановка

	№ 7
	с. Мигна, МБОУ «Мигнинская средняя школа имени Полного Кавалера ордена Славы Юферова Григория Прокопьевича», пер. Школьный, 2,
тел. 8 (39138) 43-4-74
	с. Мигна
д. Вознесенка

15

	№ 8
	с. Новополтавка, МБОУ «Новополтавская средняя школа», ул. Степная, 9,
тел. 8 (39138) 33-4-22
	с. Новополтавка

	№ 9
	п. Ойский, МБОУ «Ойская средняя школа», ул. Кравченко, 21,
тел. 8 (39138) 31-4-68
	п. Ойский

	№ 10
	с. Разъезжее, МБОУ «Разъезженская средняя общеобразовательная школа», ул. Саянская 43 Б,
тел. 8 (39138) 22-4-19
	с. Разъезжее
с. Большая Речка

15

	№ 11
	с. Семенниково, МБОУ «Семенниковская средняя общеобразовательная школа», ул. Трактовая, 38,
тел. 8 (39138) 41-3-17
	с. Семенниково

	№ 12
	п. Танзыбей, МБОУ «Танзыбейская средняя школа», ул. Набережная, 27 «А»,
тел. 8 (39138) 25-5-95
	п. Танзыбей

Приложение № 2
к постановлению администрации
Ермаковского района
от «12» мая 2025 г. № 297-п

Список
начальников приемных эвакуационных пунктов

	№ п/п
	Должность по ГО
	Ф.И.О.
	Занимаемая должность по месту работы
	Рабочий тел.
	Сотовый тел.

	1
	Начальник ПЭП № 1
	Веселкова
 Олеся
Георгиевна
	Директор МБОУ «Араданская основная школа»
	8 (391-38) 3-54-39

	2
	Начальник ПЭП № 2
	Семина
 Любовь
 Васильевна
	Директор МБОУ «Верхнеусинская СШ»
	8 (391-38) 3-65-34

	3
	Начальник ПЭП № 3
	Кокорин
Светлана
Валерьевна
	Директор Филиал МБУК ЕЦКС «Сельский клуб»

	4
	Начальник ПЭП № 4
	Сафонова
Кристина
Александровна
	Директор МБОУ «Григорьевская СОШ им. А.А. Воловика»
	8 (391-38) 2-54-33

	5
	Начальник ПЭП № 5
	Ульчугачева
Нина
Николаевна
	Директор МБОУ «Жеблахтинская СОШ»
	8 (39138)  2-84-43

	6
	Начальник ПЭП № 6
	Мазун
Оксана
Викторовна
	Директор МБОУ «Ивановская СШ»
	8 (39138) 2-64-49

	7
	Начальник ПЭП № 7
	Ретунская
Наталия
Вениаминовна
	Директор МБОУ «Мигнинская СШ»
	8 (391-38) 4-34-37

	8
	Начальник ПЭП № 8
	Сутугин
Николай
Викторович
	Директор МБОУ «Новополтавская СШ»
	8 (391-38) 3-34-22

	9
	Начальник ПЭП № 9
	Глущенко
Наталья
Сергеевна
	Директор МБОУ «Ойская СШ»
	8 (391-38) 3-14-68

	10
	Начальник ПЭП № 10
	Артемова
Ирина
Николаевна
	Директор МБОУ «Разъезженская СШ»
	8 (391-38) 2-24-19

	11
	Начальник ПЭП № 11
	Фельдман
Андрей
Дмитриевич
	Директор МБОУ «Семенниковская СОШ»
	8 (391-38) 4-13-17

	12
	Начальник ПЭП № 12
	Кильдибекова
Антонина
Михайловна
	Директор МБОУ «Танзыбейская СШ»
	8 (391-38) 2-94-39

Приложение № 3
к постановлению администрации
Ермаковского района
от «12» мая 2025 г. № 297-п

Список начальников пунктов высадки
для встречи эваконаселения, пунктов выгрузки материальных
и культурных ценностей

	ПВ № 1
	Глава Араданского сельсовета

	ПВ № 2
	Глава Верхнеусинского сельсовета

	ПВ № 3
	Глава Верхнеусинского сельсовета

	ПВ № 4
	Глава Григорьевского сельсовета

	ПВ № 5
	Глава Жеблахтинского сельсовета

	ПВ № 6
	Глава Ивановского сельсовета

	ПВ № 7
	Глава Мигнинского сельсовета

	[bookmark: _GoBack]ПВ № 8
	Глава Новополтавского сельсовета

	ПВ № 9
	Глава Ойского сельсовета

	ПВ № 10
	Глава Разъезженского сельсовета

	ПВ № 11
	Глава Семенниковского сельсовета

	ПВ № 12
	Глава Танзыбейского сельсовета